
2/212/2021
Beschlussvorlage
öffentlich

    Stadt Schönberg

1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt 
Schönberg für das Haushaltsjahr 2021/2022

Amt Schönberger Land
Fachbereich II

Bearbeitung:
Kathrin Wrobel

Datum
06.07.2021

Bearbeiter/in-Telefonnr.:
038828/330-1213

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Finanzausschuss der Stadt Schönberg 
(Vorberatung) Ö
Hauptausschuss der Stadt Schönberg 
(Vorberatung) Ö
Stadtvertretung Schönberg (Entscheidung) Ö

Sachverhalt
Gemäß  § 48 Abs 2 Nr. 2 und 3 KV M-V hat die Kommune unverzüglich eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn im  Ergebnishaushalt bisher nicht 
veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen 
in einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang 
getätigt werden sollen oder müssen, Entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für 
Auszahlungen bzw. für bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für 
Investitionsmaßnahmen.

Folgende zusätzliche Investitionen werden neu veranschlagt bzw. gegenüber 
dem Haushaltsplan maßgeblich verändert: 

Folgende zusätzliche Investitionen werden neu veranschlagt bzw. gegenüber 
dem Haushaltsplan maßgeblich verändert: 

Produkt: 21501 Regionale Schule mit Grundschule/ Brandschutz, 
Digitalpakt
Produkt: 21501 Regionale Schule mit Grundschule/ Einbau RLT Anlagen
Produkt: 54101 Gemeindestraßen Straßenbeleuchtung/ Ratzeburger 
Straße
Produkt: 54101 Gemeidnestraßen, Straßenbeleuchtung/ 
Straßenbeleuchtung
Produkt: 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung/ Dorf Lockwisch
Produkt: 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung/ Dorferneuerung 
                           Hof Lockwisch

Durch die für die Investitionsmaßnahmen nachträglich veranschlagten Kosten 
und Zuwendungen ergeben sich für die Stadt Schönberg höhere Eigenanteile, 
welche durch Kreditaufnahmen finanziert werden müssen.

Folgende zusätzliche Aufwendungen/Auszahlungen werden neu veranschlagt 
bzw. gegenüber dem Haushaltsplan maßgeblich verändert:

Seite 1 von 101



Produkt: 21501 Regionale Schule mit Grundschule/ Schulgartengebäude
Produkt: 28100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an 
den sonst.
                           privaten Bereich
Produkt: 42400 Palmberghalle
Produkt: 55201 Kostenerstattungen an Zweckverbände 
/Kostenerstattungen 
                           an priv. Unternehmen
Produkt: 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 

Die Höhe der Erträge/Einzahlungen, Aufwendungen/Auszahlungen bzw. die 
Investitionen,  
die neu veranschlagt wurden bzw. sich gegenüber dem Haushaltsplan 
maßgeblich verändert haben, sind im Vorbericht näher benannt.

Beschlussvorschlag
Die Stadtvertretung beschließt die 1. Nachtragshaushaltssatzung für die 
Haushaltsjahre 2021/2022 nebst Anlagen gem. GemHVO 

Finanzielle Auswirkungen
Erläuterung Vorbericht 

Anlage/n
1 Deckblatt + Inhaltsverzeichnis (öffentlich)

2 HH Satzung Nachtrag (öffentlich)

3 Vorbericht Nachtrag (öffentlich)

4 EHH Nachtrag (öffentlich)

5 FHH Nachtrag (öffentlich)

6 THH Nachtrag (öffentlich)

7 Investitionsplan Nachtrag (öffentlich)

8 Übersicht Erträge und Aufwendungen Nachtrag (öffentlich)

9 Übersicht Verpflichtungsermächtigungen (öffentlich)

10 Übersicht ü. den vorauss. Stand Verbindlichkeiten 2021 (öffentlich)

11 Übersicht ü. den vorauss. Stand Verbindlichkeiten 2022 (öffentlich)

Seite 2 von 101



 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Stadt 
Schönberg 

 
1. 

Nachtrags- 
haushaltsplan 

 
für die Haushaltsjahre 

 
2021/2022 

 

Seite 3 von 101



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S 
 

1. Haushaltssatzung (weiß) 
 
2. Vorbericht (blau) 

 
3. Ergebnishaushalt (gelb) 

 
4. Finanzhaushalt (grün) 
 
5. Übersicht über die Teilergebnishaushalte/Übersicht 

über die Teilfinanzhaushalte (weiß) 
 
6. Investitionsplan (rosa) 

 
7. Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum 

Ergebnishaushalt (creme) 
 

8. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 
(orange) 

 
9. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 

Verbindlichkeiten zum Ende der Haushaltsjahre 
2021/2022 (grün) 
 
 

 

Seite 4 von 101



1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Schönberg 
für die Haushaltsjahre 2021/2022   

 
Aufgrund der § 45 i.V.m. § 47 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird, nach Beschluss 
der Stadtvertretung vom ……….. und nach Bekanntgabe der rechtsaufsichtlichen Entscheidung des Landrates des 
Landkreises Nordwestmecklenburg zu den genehmigungspflichtigen Festsetzungen, folgende 
Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan für die Haushaltsjahre 2021/2022 werden 
 
 
 

in 2021                                             in 2022 
 
   

von bisher 
EUR 

 
auf 

EUR 

 
von bisher 

EUR 

 
auf 

EUR 
1. im Ergebnishaushalt     

 der Gesamtbetrag der Erträge  6.744.300 6.760.700 6.518.500 6.520.7000 
 der Gesamtbetrag der Aufwendungen  7.814.300 7.830.700 7.548.300 7.649.500 
 das Jahresergebnis nach Veränderung der 

 Rücklagen von 0 0 -658.400 -757.400 
 
2. 

 
im Finanzhaushalt 
 

    

a) der Gesamtbetrag der laufenden 
Einzahlungen  6.155.500 6.171.900 6.118.000 6.120.200 

 der Gesamtbetrag der laufenden 
Auszahlungen1 7.209.900 7.226.300 7.054.200 7.185.600 

 der jahresbezogene Saldo der laufenden 
Ein- und Auszahlungen -1.054.400 -1.054.400 -936.200 -1.065.400 

      
b) der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 

der Investitionstätigkeit 
 4.452.700 4.724.900 4.510.200 5.220.200 

 der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
der Investitionstätigkeit 
 5.230.100 5.930.100 5.963.500 8.170.600 

  
der Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit -777.400 -1.205.200 -1.453.300 -2.950.400 

 
 

festgesetzt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

1 einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

Seite 5 von 101



§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
 
 

                                                                                     in 2021                                              in 2022 
 
 von bisher 

EUR 
auf 

EUR 
von bisher 

EUR 
auf 

EUR 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen 
Kreditaufnahmen ohne Umschuldungen  
(Kreditermächtigung) wird festgesetzt auf: 777.400 1.205.200 1.453.300 2.950.400 

 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 
 

                                                                                                       in 2021                                            in 2022 
 
 von bisher 

EUR 
auf 

EUR 
von bisher  

 EUR 
auf 

EUR 
Der Gesamtbetrag der 
Verpflichtungsermächtigungen 
wird festgesetzt 0 0 1.747.000 3.009.100 

 
 
 
 

§ 4 Kassenkredite 
   
 
                                                                                             in 2021                                        in 2022 
 

  von bisher 
EUR 

auf 
 EUR 

von bisher 
EUR 

auf  
EUR 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite  
wird festgesetzt   1.000.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 
 
 
 
 

§ 5 Hebesätze 
 
 
Die Hebesätze für die Realsteuern bleiben unverändert. 
 
 
 
 
 

§ 6 Stellen gemäß Nachtragsstellenplan 
 
 

Die Gesamtzahl der im Nachtragsstellenplan ausgewiesenen Stellen bleibt unverändert. 
 
 

§ 7 Wertgrenzen 
 
 

Die Regelungen bleiben unverändert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 6 von 101



 
 
Nachrichtliche Angaben: 
 
Durch den Nachtragshaushaltsplan ändert sich  
 
                                                                                                 in 2021                                              in 2022 
 
 
1. 

 
Zum Ergebnishaushalt 
das Ergebnis zum 31. Dezember 
des Haushaltsjahres    von bisher          

 

1.902.135          EUR von bisher   

 

1.243.735          EUR 
  

auf 
voraussichtl.   

 
 

1.902.135 EUR 
auf 
voraussichtl.  

 
 

1.144.735 EUR 
        
2. zum Finanzhaushalt 

der Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen zum  
31. Dezember des 
Haushaltsjahres    von bisher          

 
 
 
 

551.039 EUR von bisher   

 
 
 
 

-385.160 EUR 
  auf 

voraussichtl.   
 

551.039 EUR 
auf 
voraussichtl.  

 
-514.360 EUR 

        
3. zum Eigenkapital 

der Stand des Eigenkapitals zum 
31. Dezember des 
Haushaltsjahres    von bisher          

 
 
 

22.011.071 EUR von bisher  

 
 
 

22.011.071 EUR 
  auf 

voraussichtl.   
 

22.011.071 EUR 
auf 
voraussichtl.  

 
21.912.071 EUR 

 
 
 
 
 
 
 

Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde am ……….erteilt. 
 
Schönberg, den xx.xx.xxxx 
 
 
 
 
 
 

Korn 
Bürgermeister        

  (Siegel) 
 
 
 

Seite 7 von 101



 

 
 

1 .  N a c h t r a g s s a t z u n g  
 
 

2 0 2 1 / 2 0 2 2  
 
 

für die  
 

S ta dt  S ch ö n b er g  
 
 
 
 
 
 

 

  

Seite 8 von 101



2 
 

 
 

Vorbericht 

Zum 1. Nachtragsplan für die Stadt Stadt Schönberg 

für das Haushaltsjahr 2021/2022 

 

Gemäß § 48 Abs 2 Nr. 2, 3 und 4 KV M-V hat die Kommune unverzüglich eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn im Ergebnishaushalt bisher nicht 
veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen in 
einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang getätigt werden 
sollen oder müssen, Entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für Auszahlungen bzw. für 
bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionsmaßnahmen. Folgende 
zusätzliche Erträge, Aufwendungen bzw. Investitionen werden neu veranschlagt bzw. 
gegenüber dem Haushaltsplan maßgeblich verändert: 

 

Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt  

 

Produkt: 21501  

Aufwendungen/Auszahlungen Unterhaltung und Bewirtschaftung  

 

Sanierung des Schulgartengebäudes inkl. Wohneinheit. Veränderung gegenüber dem 
bisherigen Haushaltsansatz in Höhe von 65.000 €. Veranschlagt im Jahr 2022. 

 

 

Produkt: 28100 

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonst. privaten Bereich 

 

Hier wurden nachträglich Aufwendungen/Auszahlungen in Höhe von 30.000 € für die 
Ausrichtung des Stadtfestes eingeplant. Veranschlagt ist der Betrag im Jahr 2022. 

 

 

 

Produkt: 42400 

Aufwendungen/Auszahlungen Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, 
Gebäude- und Gebäudeeinrichtungen 

 

Die nachträglich veranschlagten Aufwendungen/Auszahlungen für den Festplatzverteiler 
im Jahr 2021 betragen 3.600 € . Diese Aufwendungen werden durch eine Spende der 
E.DIS in Höhe von 3.600 € gedeckt und sind als Einnahme/Ertrag veranschlagt. 

 

 

Seite 9 von 101



3 
 

 
 

 

 

Produkt 55201 

Kostenerstattungen an Zweckverbände / Kostenerstattungen an priv. Unternehmen 

 

Im Rahmen des Flurbereinigungsverfahrens bezüglich des Projektes „Renaturierung 
Maurine“ sind nachträgliche Aufwendungen/Auszahlungen für die zu tragenden 
Eigenanteile an den Kosten für Aufwandsentschädigungen und Vermessungskosten in 
den Haushalt einzustellen. Die veranschlagten Beträge wirken sich im Jahr 2022 in Höhe 
von 900 € sowohl im Ergebnis- als auch im Finanzhaushalt aus. 

  

 

Produkt: 55300 

Aufwendungen/Auszahlungen Unterhaltung von Kunstgegenständen und 
Denkmälern 

 

Die Aufwendungen für die Reparatur der denkmalgeschützten Grabsteine auf dem 
sowjetischen Ehrenfriedhof erhöhen sich im Jahr 2021 um 12.800 €.  

Dem steht bei den Einnahmen eine Förderung in Höhe von 12.800 € gegenüber. 

 

 

 

 

Produkt: 61200 

Aufwendungen/Auszahlungen Zinsaufwendungen und Tilgungsleistungen 

 

Für die Aufnahme eines Investitionsdarlehens ergibt sich eine Veränderung gegenüber 
dem bisherigen Haushaltsansatz in Höhe von 3.100 €. Im Haushaltsjahr 2022 wurden 
sowohl Zins- als auch Tilgungszahlungen veranschlagt.  

 

Die nachträglich veranschlagten Aufwendungen wirken sich im Jahr 2021 nicht 
ergebniswirksam aus. Für das Jahr 2022 ergibt sich durch die höheren 
Aufwendungen/Auszahlungen sowohl im Finanz- als auch im Ergebnishaushalt ein 
schlechteres Jahresergebnis.  

 

 

 

 

 

 

Seite 10 von 101



4 
 

 
 

 

 

Investitionsprogramm 

 

Das Investitionsprogramm für 2021/2022 wird wie folgt geändert: 

 

      1. Produkt: 21501 Regionale Schule mit Grundschule / Digitalpakt 

 

Hier wurden die anteiligen Auszahlungen für die baulichen Ausführungen zum Digitalpakt 
für die Regionale Schule mit Grundschule für das Jahr 2022 in Höhe von 47.100 € 
veranschlagt sowie Auszahlungen in Höhe von 47.100 € per Verpflichtungsermächtigung 
für das Jahr 2023 eingestellt. Die gesamte Maßnahme beläuft sich auf ca. 94.200 €. 

 

 

     2. Produkt: 21501 Regionale Schule mit Grundschule / Einbau RLT Anlagen 

 

Hier wurden die Investitionsaus- und einzahlungen für den Einbau von 
Raumlüftungsanlagen in der Regionalen Schule mit Grundschule veranschlagt.  

 

Die Kosten für das Gebäude in der Amtsstraße belaufen sich auf ca. 200.000 €, mögliche 
Förderung ca. 120.000 €. Die Kosten für das Gebäude in der Dassower Straße belaufen 
sich auf ca. 500.000 €, mögliche Förderung ca. 350.000 €. 

 

 

      3. Produkt: 54101 Gemeindestraßen Straßenbeleuchtung/ Ratzeburger Straße 

 

Hier werden die Investitionsein- und Auszahlungen für die Baumaßnahmen in der 
Ratzeburger Straße veranschlagt. Der Ansatz für die Auszahlungen für das Jahr 2021 
erhöht sich um 115.000 € auf 135.000 €.  

Im Jahr 2022 werden 760.000 € für die Baukosten veranschlagt. Die Förderung für das 
Jahr 2021 beläuft sich auf 20.000 €. Für das Jahr 2022 sind Investitionszuwendungen in 
Höhe von 210.000 € veranschlagt. Die Investitionseinzahlungen für das Jahr 2023 sind in 
Höhe von 380.000 € eingeplant. 

 

       4. Produkt: 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung/ Beleuchtung 

 

Für diese Maßnahme bleiben die bisher angesetzten Investitionseinzahlungen für das 
Jahr 2022 in Höhe von 50.000 € unverändert, bei den Auszahlungen erhöht sich der 
Ansatz auf 250.000 €. 

 

Seite 11 von 101



5 
 

 
 

 

 

 

       5. Produkt: 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung/ Dorf Lockwisch 

 

Hier wurden Investitionseinzahlungen für das Jahr 2022 i. H. v. 500.000 € sowie zu 
erwartende Investitionsauszahlungen in Höhe von 800.000 € für das Jahr 2022 neu 
veranschlagt.  

 

 

 

     6. Produkt: 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung/ Dorferneuerung  
                                                                                                         Hof Lockwisch  
 
Für diese Maßnahme wurden im Jahr 2022 Planungskosten in Höhe von 50.000 € ver-
anschlagt, sowie Auszahlungen in Höhe von 1.215.000 € als Verpflichtungsermächti-
gung für das Jahr 2023 eingestellt. Ein Antrag auf Förderung für diese Maßnahme wird 
zeitnah gestellt. 
 

 

Verpflichtungsermächtigungen 
 
Für die folgenden Maßnahmen werden neue Verpflichtungsermächtigungen 
veranschlagt: 
 
Produkt 21501 Regionale Schule mit Grundschule / Digitalpakt            i. H. v.     47.100 € 
 
Produkt 54101 Gemeindestr., Straßenbel./ Dorfern.Hof Lockwisch      i. H. v. 1.215.000 € 
 

Entwicklung Investitionskredite 
 

Die im Jahr 2021 geplante Kreditaufnahme in Höhe von 777.400 € erhöht sich auf 
1.205.200 €. Die veranschlagte Kreditaufnahme aus dem Jahr 2022 erhöht sich von 
1.453.300 € auf 2.950.400 €. 
 
 
 

 
Alle weiteren Ausführungen des Vorberichts zum Haushaltsplan 2021/2022 bleiben 
unberührt. 

Seite 12 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
06.08.2021Datum:

12:17:36Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.419.300 04.643.50004.617.2000 4.212.100 4.212.100 0 04.212.1001. Steuern und ähnliche Abgaben+

1.263.700 01.021.70001.022.5000 1.714.300 1.727.100 12.800 01.714.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 80.000 039.300039.3000 39.300 080.000 92.800 12.800

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

179.000 0178.7000178.7000 159.100 159.100 0 0159.1004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

133.400 0129.4000129.4000 133.400 133.400 0 0133.4005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

317.800 0315.6000315.6000 317.900 321.500 3.600 2.200317.9006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

44242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 0 002.2002.2000 0 00 0 0

44251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von privaten Unternehmen 1.000 01.00001.0000 1.000 01.000 4.600 3.600

0 00000 0 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+

49.100 049.600049.6000 49.100 49.100 0 049.1008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

158.400 0146.4000158.4000 158.400 158.400 0 0158.4009. Sonstige Erträge+

6.520.7006.744.300 0 6.744.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 6.484.900 06.760.700 16.400 2.200 6.471.400 0

500.600 0509.6000504.9000 474.400 474.400 0 0474.40011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

1.928.600 01.741.30001.751.3000 2.222.700 2.239.100 16.400 68.1002.222.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen

101.000 0103.0000102.0000 104.000 0101.000 104.600 3.600

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

223.600 036.90065.000142.9000 36.900 0223.600 223.600 0

52340000 Unterhaltung von Kunstgegenständen und Denkmälern 3.200 02.80002.8000 2.800 03.200 16.000 12.800

52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 106.000 0124.000300124.3000 124.000 0106.000 106.000 0

52551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 120.900 0120.9002.800123.7000 120.900 0120.900 120.900 0

851.300 0716.0000737.4000 929.600 929.600 0 0929.60014. Abschreibungen-

3.986.400 03.946.40003.976.4000 3.768.800 3.768.800 0 30.0003.768.80015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

184.000 0184.00030.000204.0000 154.000 0184.000 184.000 0

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

43.600 033.000038.1000 63.700 63.700 0 3.10063.70017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

57511000 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen an inländische Banken

(inländischer Geldmarkt)

38.100 028.2003.10036.4000 23.300 038.100 38.100 0

Seite 13 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
06.08.2021Datum:

12:17:36Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

339.000 0242.9000244.0000 355.100 355.100 0 0355.10018. Sonstige Aufwendungen-

7.649.5007.814.300 0 7.814.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 7.189.200 07.830.700 16.400 101.200 7.252.100 0

-1.128.800-1.070.000 0 -1.070.000=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-704.300 0-1.070.000 0 -99.000 -780.700 0

0 00000 0 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-

371.400 00000 1.070.000 1.070.000 0 01.070.00022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

0 00000 0 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-

0 00000 0 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-757.4000 0 0=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich

Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

-704.300 00 0 -99.000 -780.700 0

nachrichtlich

1.902.135 -99.000364.035-99.0001.144.7350 1.902.135 1.902.135 0 01.902.13526. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

1.144.735 -99.000-340.264-99.000364.0350 1.902.135 1.902.135 0 -99.0001.902.13527. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)

Seite 14 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
06.08.2021Datum:

12:16:21Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.348.800 04.603.00004.576.7000 4.091.600 4.091.600 0 04.091.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

997.600 0777.9000777.9000 1.308.000 1.320.800 12.800 01.308.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen+

61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 80.000 039.300039.3000 39.300 080.000 92.800 12.800

0 00000 0 0 0 003. Einzahlungen der sozialen Sicherung+

115.100 0115.1000115.1000 97.100 97.100 0 097.1004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

133.400 0129.4000129.4000 133.400 133.400 0 0133.4005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

317.800 0315.6000315.6000 317.900 321.500 3.600 2.200317.9006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

64242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 0 002.2002.2000 0 00 0 0

64251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von privaten Unternehmen 1.000 01.00001.0000 1.000 01.000 4.600 3.600

49.100 049.600049.6000 49.100 49.100 0 049.1007. Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen+

158.400 0146.4000158.4000 158.400 158.400 0 0158.4008. Sonstige laufende Einzahlungen+

6.120.2006.155.500 0 6.155.500=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8) 6.137.000 06.171.900 16.400 2.200 6.122.700 0

500.600 0509.6000504.9000 474.400 474.400 0 0474.40010. Personalauszahlungen-

0 00000 0 0 0 0011. Versorgungsauszahlungen-

1.928.600 01.741.30001.751.3000 2.222.700 2.239.100 16.400 68.1002.222.70012. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-

72310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen

101.000 0103.0000102.0000 104.000 0101.000 104.600 3.600

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

223.600 036.90065.000142.9000 36.900 0223.600 223.600 0

72340000 Unterhaltung von Kunstgegenständen und Denkmälern 3.200 02.80002.8000 2.800 03.200 16.000 12.800

72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 106.000 0124.000300124.3000 124.000 0106.000 106.000 0

72551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 120.900 0120.9002.800123.7000 120.900 0120.900 120.900 0

3.986.400 03.946.40003.976.4000 3.768.800 3.768.800 0 30.0003.768.80013. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen-

74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

184.000 0184.00030.000204.0000 154.000 0184.000 184.000 0

0 00000 0 0 0 0014. Auszahlungen der sozialen Sicherung-

43.600 033.000038.1000 63.700 63.700 0 3.10063.70015. Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen-

77511000 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen an inländische Banken

(inländischer Geldmarkt)

38.100 028.2003.10036.4000 23.300 038.100 38.100 0

339.000 0242.9000244.0000 355.100 355.100 0 0355.10016. Sonstige laufende Auszahlungen-

Seite 15 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
06.08.2021Datum:

12:16:21Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

6.798.2006.884.700 0 6.884.700=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16) 6.473.200 06.901.100 16.400 101.200 6.514.700 0

-678.000-729.200 0 -729.200=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor planmäßiger

Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-336.200 0-729.200 0 -99.000 -392.000 0

5.152.300 0776.0001.160.0005.813.7000 3.816.800 4.089.000 272.200 710.0003.816.80019. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

68142000 Investitionszuwendungen vom Land 1.108.900 780.0001.051.000500.0001.077.5000 271.000 01.108.900 901.100 -207.800

68170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 2.707.900 380.0004.762.700210.0004.074.8000 505.000 02.707.900 3.187.900 480.000

67.200 067.200067.2000 67.200 67.200 0 067.20020. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

0 00000 0 0 0 0021. Einzahlungen aus Anlagevermögen+

700 070007000 700 700 0 070022. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

0 00000 568.000 568.000 0 0568.00023. Sonstige Investitionseinzahlungen+

5.220.2004.452.700 0 4.452.700=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19 bis

23)

843.900 04.724.900 272.200 710.000 5.881.600 1.160.000

8.170.600 01.443.0001.262.1006.944.8000 5.138.400 5.838.400 700.000 2.207.1005.138.40025. Auszahlungen für Anlagevermögen-

78570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 15.000 47.10062.10047.10062.1000 15.000 015.000 15.000 0

78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 4.764.400 1.215.0006.847.7002.160.0007.889.0000 1.395.000 04.764.400 5.464.400 700.000

0 00000 0 0 0 0026. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

0 00000 91.700 91.700 0 091.70027. Sonstige Investitionsauszahlungen-

8.170.6005.230.100 0 5.230.100=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25 bis

27)

1.443.000 05.930.100 700.000 2.207.100 6.944.800 1.262.100

-2.950.400-777.400 0 -777.400=29. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 24 und 28)

-599.100 0-1.205.200 -427.800 -1.497.100 -1.063.200 -102.100

-3.628.400-1.506.600 0 -1.506.600=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 29) -935.300 0-1.934.400 -427.800 -1.596.100 -1.455.200 -102.100

2.950.400 00000 777.400 1.205.200 427.800 1.497.100777.40031. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

+

69253000 Aufnahme von Krediten für Investitionen vom inländischen Geldmarkt / Laufzeit

mehr als 5 Jahre

777.400 001.497.1002.950.4000 0 0777.400 1.205.200 427.800

387.400 0422.8000421.4000 325.200 325.200 0 30.200325.20032. Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

79253000 Tilgung von Krediten für Investitionen vom inländischen Geldmarkt / Laufzeit

mehr als 5 Jahre

15.700 0125.20030.20084.1000 125.500 015.700 15.700 0

0 00000 0 0 0 0033. Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und-

Seite 16 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
06.08.2021Datum:

12:16:21Uhrzeit:

Investitionsförderungsmaßnahmen

2.563.000452.200 0 452.200=34. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

-422.800 0880.000 427.800 1.466.900 -421.400 0

00 0 0=35. Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 0 00 0 0 0 0

-1.065.400-1.054.400 0 -1.054.400=36. Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Krediten zur Sicherung

der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

-1.358.100 0-1.054.400 0 -129.200 -1.876.600 -102.100

-1.065.400-1.054.400 0 -1.054.40037. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern

22 und 42)

-759.000 0-1.054.400 0 -129.200 -813.400 0

nachrichtlich:

551.039 -129.200-1.327.760-129.200-514.3600 1.605.439 1.605.439 0 01.605.43938. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Vorjahres

-514.360 -129.200-2.086.760-129.200-1.327.7600 551.039 551.039 0 -129.200551.03939. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummern 37 und 38)

darunter:

0 00000 0 0 0 00Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23

(Sonstige Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende

Auszahlungen) enthalten)

0 00000 0 0 0 00Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige

Investitionsauszahlungen) enthalten)

Seite 17 von 101



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   1Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

81.000 082.000081.5000 80.500 80.500 0 080.50011. Personalaufwendungen-

800 080008000 800 800 0 080013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

700 060006000 700 700 0 070014. Abschreibungen-

9.800 09.80009.8000 9.800 9.800 0 09.80018. Sonstige Aufwendungen-

92.30091.800 0 91.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 93.200 091.800 0 0 92.700 0

-92.300-91.800 0 -91.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-93.200 0-91.800 0 0 -92.700 0

-92.300-91.800 0 -91.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-93.200 0-91.800 0 0 -92.700 0

Seite 18 von 101



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   2Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

91.600 092.600092.1000 91.100 91.100 0 091.1002. Auszahlungen-

-91.600-91.100 0 -91.100=3. Liquiditätssaldo -92.600 0-91.100 0 0 -92.100 0

Seite 19 von 101



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   3Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

7.300 07.30007.3000 7.100 7.100 0 07.10018. Sonstige Aufwendungen-

7.3007.100 0 7.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 7.300 07.100 0 0 7.300 0

-7.300-7.100 0 -7.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-7.300 0-7.100 0 0 -7.300 0

-7.300-7.100 0 -7.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-7.300 0-7.100 0 0 -7.300 0

Seite 20 von 101



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   4Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

7.300 07.30007.3000 7.100 7.100 0 07.1002. Auszahlungen-

-7.300-7.100 0 -7.100=3. Liquiditätssaldo -7.300 0-7.100 0 0 -7.300 0

Seite 21 von 101



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   5Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

26.000 026.000026.0000 26.000 26.000 0 026.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

800 080008000 800 800 0 08004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

108.900 0104.9000104.9000 108.900 108.900 0 0108.9005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

135.700135.700 0 135.700=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 131.700 0135.700 0 0 131.700 0

55.800 053.100053.1000 59.600 59.600 0 059.60013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52.200 052.200052.2000 52.200 52.200 0 052.20014. Abschreibungen-

29.600 029.600029.6000 35.000 35.000 0 035.00018. Sonstige Aufwendungen-

137.600146.800 0 146.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 134.900 0146.800 0 0 134.900 0

-1.900-11.100 0 -11.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-3.200 0-11.100 0 0 -3.200 0

-1.900-11.100 0 -11.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-3.200 0-11.100 0 0 -3.200 0

Seite 22 von 101



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   6Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

109.700 0105.7000105.7000 109.700 109.700 0 0109.7001. Einzahlungen+

85.400 082.700082.7000 94.600 94.600 0 094.6002. Auszahlungen-

24.30015.100 0 15.100=3. Liquiditätssaldo 23.000 015.100 0 0 23.000 0

Seite 23 von 101



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   7Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.200 00000 4.200 4.200 0 04.2002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

4.2004.200 0 4.200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 04.200 0 0 0 0

600 060006000 600 600 0 060013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

4.800 00000 4.800 4.800 0 04.80014. Abschreibungen-

15.500 015.500015.5000 20.500 20.500 0 020.50018. Sonstige Aufwendungen-

20.90025.900 0 25.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 16.100 025.900 0 0 16.100 0

-16.700-21.700 0 -21.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-16.100 0-21.700 0 0 -16.100 0

-16.700-21.700 0 -21.700=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-16.100 0-21.700 0 0 -16.100 0

Seite 24 von 101



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   8Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

16.100 016.100016.1000 21.100 21.100 0 021.1002. Auszahlungen-

-16.100-21.100 0 -21.100=3. Liquiditätssaldo -16.100 0-21.100 0 0 -16.100 0

Seite 25 von 101



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   9Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.500 01.50001.5000 1.500 1.500 0 01.5004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

1.5001.500 0 1.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.500 01.500 0 0 1.500 0

0 00000 600 600 0 060013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0600 0 600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 0600 0 0 0 0

1.500900 0 900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

1.500 0900 0 0 1.500 0

1.500900 0 900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

1.500 0900 0 0 1.500 0

Seite 26 von 101



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  10Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.500 01.50001.5000 1.500 1.500 0 01.5001. Einzahlungen+

0 00000 600 600 0 06002. Auszahlungen-

1.500900 0 900=3. Liquiditätssaldo 1.500 0900 0 0 1.500 0

Seite 27 von 101



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  11Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

39.700 030.500030.5000 42.800 42.800 0 042.8002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

2.500 02.50002.5000 2.500 2.500 0 02.5006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

42.20045.300 0 45.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 33.000 045.300 0 0 33.000 0

30.500 030.900030.7000 30.300 30.300 0 030.30011. Personalaufwendungen-

131.900 097.9000107.9000 181.300 181.300 0 0181.30013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

77.700 066.700067.0000 81.900 81.900 0 081.90014. Abschreibungen-

76.100 039.400039.4000 83.600 83.600 0 083.60018. Sonstige Aufwendungen-

316.200377.100 0 377.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 234.900 0377.100 0 0 245.000 0

-274.000-331.800 0 -331.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-201.900 0-331.800 0 0 -212.000 0

-274.000-331.800 0 -331.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-201.900 0-331.800 0 0 -212.000 0

Seite 28 von 101



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  12Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.500 02.50002.5000 2.500 2.500 0 02.5001. Einzahlungen+

238.500 0168.2000178.0000 295.200 295.200 0 0295.2002. Auszahlungen-

-236.000-292.700 0 -292.700=3. Liquiditätssaldo -165.700 0-292.700 0 0 -175.500 0

Seite 29 von 101



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  13Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

25.200 018.700018.9000 25.200 25.200 0 025.2002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

500 050005000 500 500 0 05004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

234.000 0234.0000234.0000 236.300 236.300 0 0236.3006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

264.700267.000 0 267.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 258.200 0267.000 0 0 258.400 0

173.900 0177.4000175.5000 165.700 165.700 0 0165.70011. Personalaufwendungen-

454.600 0348.1000348.1000 448.800 448.800 0 65.000448.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

56.500 011.00065.00081.5000 11.000 0

Projekte:

-->Amtsstr. 35T€ (Heizungsanlage, Renovierung Zeichenraum, Austausch

Sanitärobjekte) ab 2022 4T€

-->Dass. Str. 15T€ (Instands.,Malerarb. Flurbereiche, maßnahmebedingte Arbeiten

aus Brandschutz)

-->Sporthalle 1,5T€

-->Schulgarten 5T€ (Malerarb.)

56.500 56.500 0

151.900 0130.9000136.6000 153.700 153.700 0 0153.70014. Abschreibungen-

17.000 017.000017.0000 17.000 17.000 0 017.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

16.300 014.300015.3000 17.200 17.200 0 017.20017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

82.200 082.200082.2000 79.400 79.400 0 079.40018. Sonstige Aufwendungen-

895.900881.800 0 881.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 769.900 0881.800 0 65.000 774.700 0

-631.200-614.800 0 -614.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-511.700 0-614.800 0 -65.000 -516.300 0

-631.200-614.800 0 -614.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen -511.700 0-614.800 0 -65.000 -516.300 0

Seite 30 von 101



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  14Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Seite 31 von 101



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  15Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

239.500 0239.5000239.5000 241.800 241.800 0 0241.8001. Einzahlungen+

744.000 0639.0000638.1000 728.100 728.100 0 65.000728.1002. Auszahlungen-

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

56.500 011.00065.00081.5000 11.000 0

Projekte:

-->Amtsstr. 35T€ (Heizungsanlage, Renovierung Zeichenraum, Austausch

Sanitärobjekte) ab 2022 4T€

-->Dass. Str. 15T€ (Instands.,Malerarb. Flurbereiche, maßnahmebedingte Arbeiten

aus Brandschutz)

-->Sporthalle 1,5T€

-->Schulgarten 5T€ (Malerarb.)

56.500 56.500 0

-504.500-486.300 0 -486.300=3. Liquiditätssaldo -399.500 0-486.300 0 -65.000 -398.600 0

Seite 32 von 101



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  16Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

134.400 0134.4000134.4000 134.400 134.400 0 0134.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

134.400134.400 0 134.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 134.400 0134.400 0 0 134.400 0

-134.400-134.400 0 -134.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-134.400 0-134.400 0 0 -134.400 0

-134.400-134.400 0 -134.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-134.400 0-134.400 0 0 -134.400 0

Seite 33 von 101



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  17Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

134.400 0134.4000134.4000 134.400 134.400 0 0134.4002. Auszahlungen-

-134.400-134.400 0 -134.400=3. Liquiditätssaldo -134.400 0-134.400 0 0 -134.400 0

Seite 34 von 101



Hilfsfeld

Museum
Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25200
Produktgruppe
Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten
Schule und Kultur2

25
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  18Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

900 090009000 900 900 0 09002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

2.9002.900 0 2.900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.900 02.900 0 0 2.900 0

38.900 019.900019.9000 25.400 25.400 0 025.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

3.200 03.20003.2000 3.200 3.200 0 03.20014. Abschreibungen-

54.000 054.000054.0000 54.000 54.000 0 054.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

7.500 07.50007.5000 7.500 7.500 0 07.50018. Sonstige Aufwendungen-

103.60090.100 0 90.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 84.600 090.100 0 0 84.600 0

-100.700-87.200 0 -87.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-81.700 0-87.200 0 0 -81.700 0

-100.700-87.200 0 -87.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-81.700 0-87.200 0 0 -81.700 0

Seite 35 von 101



Hilfsfeld

Museum
Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25200
Produktgruppe
Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten
Schule und Kultur2

25
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  19Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0001. Einzahlungen+

100.400 081.400081.4000 86.900 86.900 0 086.9002. Auszahlungen-

-98.400-84.900 0 -84.900=3. Liquiditätssaldo -79.400 0-84.900 0 0 -79.400 0

Seite 36 von 101



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  20Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

18.600 018.600018.6000 18.600 18.600 0 018.6006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

12.000 00012.0000 12.000 12.000 0 012.0009 Sonstige Erträge+

30.60030.600 0 30.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 18.600 030.600 0 0 30.600 0

20.500 020.900020.6000 15.200 15.200 0 015.20011. Personalaufwendungen-

200 020002000 200 200 0 020014. Abschreibungen-

150.000 0100.0000130.0000 130.000 130.000 0 30.000130.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

130.000 0130.00030.000150.0000 100.000 0

Musiksommer 4 T€, Martensmann 2T€, Brauchtumspflege Lockwisch lt.

Fusionsvertrag 2 T€, Schwimmbad 10 T€, Bewirtschafung Jahnstadion 40 T€,

Vereine+Verbände 10 T€, KUK e.V. 12,2 T€, Weihnachtsmarkt 4,5 T€, Zuschuss

Förderverein FFW 0,8 T€, Seniorenkaffee 2,5 T€, Brauchtumspflege übrige

Ortsteile (6x2T€)

2021 Stadtfest 30T€

2022 200Jahre Stadtrecht 20T€

130.000 130.000 0

400 040001.5000 1.500 1.500 0 01.50018. Sonstige Aufwendungen-

171.100146.900 0 146.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 121.500 0146.900 0 30.000 152.300 0

-140.500-116.300 0 -116.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-102.900 0-116.300 0 -30.000 -121.700 0

-140.500-116.300 0 -116.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-102.900 0-116.300 0 -30.000 -121.700 0

Seite 37 von 101



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  21Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

30.600 018.600030.6000 30.600 30.600 0 030.6001. Einzahlungen+

170.900 0121.3000152.1000 146.700 146.700 0 30.000146.7002. Auszahlungen-

74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

130.000 0130.00030.000150.0000 100.000 0

Musiksommer 4 T€, Martensmann 2T€, Brauchtumspflege Lockwisch lt.

Fusionsvertrag 2 T€, Schwimmbad 10 T€, Bewirtschafung Jahnstadion 40 T€,

Vereine+Verbände 10 T€, KUK e.V. 12,2 T€, Weihnachtsmarkt 4,5 T€, Zuschuss

Förderverein FFW 0,8 T€, Seniorenkaffee 2,5 T€, Brauchtumspflege übrige

Ortsteile (6x2T€)

2021 Stadtfest 30T€

2022 200Jahre Stadtrecht 20T€

130.000 130.000 0

-140.300-116.100 0 -116.100=3. Liquiditätssaldo -102.700 0-116.100 0 -30.000 -121.500 0

Seite 38 von 101



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  22Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

760.000 0760.0000760.0000 733.300 733.300 0 0733.30015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

760.000733.300 0 733.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 760.000 0733.300 0 0 760.000 0

-760.000-733.300 0 -733.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-760.000 0-733.300 0 0 -760.000 0

-760.000-733.300 0 -733.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-760.000 0-733.300 0 0 -760.000 0

Seite 39 von 101



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  23Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

760.000 0760.0000760.0000 733.300 733.300 0 0733.3002. Auszahlungen-

-760.000-733.300 0 -733.300=3. Liquiditätssaldo -760.000 0-733.300 0 0 -760.000 0

Seite 40 von 101



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  24Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

37.300 037.300037.3000 37.300 37.300 0 037.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

38.30038.300 0 38.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 38.300 038.300 0 0 38.300 0

60.900 062.000061.5000 60.200 60.200 0 060.20011. Personalaufwendungen-

27.000 025.000025.0000 21.400 21.400 0 021.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

16.900 016.400016.4000 16.800 16.800 0 016.80018. Sonstige Aufwendungen-

104.80098.400 0 98.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 103.400 098.400 0 0 102.900 0

-66.500-60.100 0 -60.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-65.100 0-60.100 0 0 -64.600 0

-66.500-60.100 0 -60.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-65.100 0-60.100 0 0 -64.600 0

Seite 41 von 101



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  25Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

38.300 038.300038.3000 38.300 38.300 0 038.3001. Einzahlungen+

104.800 0103.4000102.9000 98.400 98.400 0 098.4002. Auszahlungen-

-66.500-60.100 0 -60.100=3. Liquiditätssaldo -65.100 0-60.100 0 0 -64.600 0

Seite 42 von 101



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  26Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 200 200 0 02002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0200 0 200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 0200 0 0 0 0

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

500 040005000 600 600 0 060014. Abschreibungen-

5.5005.600 0 5.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 5.400 05.600 0 0 5.500 0

-5.500-5.400 0 -5.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-5.400 0-5.400 0 0 -5.500 0

-5.500-5.400 0 -5.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-5.400 0-5.400 0 0 -5.500 0

Seite 43 von 101



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  27Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.0002. Auszahlungen-

-5.000-5.000 0 -5.000=3. Liquiditätssaldo -5.000 0-5.000 0 0 -5.000 0

Seite 44 von 101



Hilfsfeld

Palmberghalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  28Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

31.600 031.600031.6000 31.600 31.600 0 031.6002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

38.000 038.000038.0000 38.000 38.000 0 038.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

14.000 014.000014.0000 14.000 14.000 0 014.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

60.000 060.000060.0000 60.000 63.600 3.600 060.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

44251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von privaten Unternehmen 0 00000 0 00 3.600 3.600

143.600143.600 0 143.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 143.600 0147.200 3.600 0 143.600 0

93.100 095.000094.0000 92.200 92.200 0 092.20011. Personalaufwendungen-

96.700 096.700096.7000 186.200 189.800 3.600 0186.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen

0 00000 0 00 3.600 3.600

54.700 054.700054.7000 54.700 54.700 0 054.70014. Abschreibungen-

7.100 01.50004.3000 9.900 9.900 0 09.90017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

14.200 014.000014.0000 14.400 14.400 0 014.40018. Sonstige Aufwendungen-

265.800357.400 0 357.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 261.900 0361.000 3.600 0 263.700 0

-122.200-213.800 0 -213.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-118.300 0-213.800 0 0 -120.100 0

4.500 04.50004.5000 4.500 4.500 0 04.50021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

-117.700-209.300 0 -209.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-113.800 0-209.300 0 0 -115.600 0

Seite 45 von 101



Hilfsfeld

Palmberghalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  29Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

116.500 0116.5000116.5000 116.500 120.100 3.600 0116.5001. Einzahlungen+

64251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von privaten Unternehmen 0 00000 0 00 3.600 3.600

211.100 0207.2000209.0000 302.700 306.300 3.600 0302.7002. Auszahlungen-

72310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen

0 00000 0 00 3.600 3.600

-94.600-186.200 0 -186.200=3. Liquiditätssaldo -90.700 0-186.200 0 0 -92.500 0

Seite 46 von 101



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  30Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 37.500 37.500 0 037.5002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

037.500 0 37.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 037.500 0 0 0 0

0 00000 50.000 50.000 0 050.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

71.000 020.500020.5000 71.000 71.000 0 071.00018. Sonstige Aufwendungen-

71.000121.000 0 121.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 20.500 0121.000 0 0 20.500 0

-71.000-83.500 0 -83.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-20.500 0-83.500 0 0 -20.500 0

-71.000-83.500 0 -83.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-20.500 0-83.500 0 0 -20.500 0

Seite 47 von 101



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  31Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 37.500 37.500 0 037.5001. Einzahlungen+

71.000 020.500020.5000 121.000 121.000 0 0121.0002. Auszahlungen-

-71.000-83.500 0 -83.500=3. Liquiditätssaldo -20.500 0-83.500 0 0 -20.500 0

Seite 48 von 101



Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  32Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

600 060006000 35.000 35.000 0 035.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

500 050005000 500 500 0 050014. Abschreibungen-

8.200 00000 8.200 8.200 0 08.20018. Sonstige Aufwendungen-

9.30043.700 0 43.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 1.100 043.700 0 0 1.100 0

-9.300-43.700 0 -43.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-1.100 0-43.700 0 0 -1.100 0

-9.300-43.700 0 -43.700=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-1.100 0-43.700 0 0 -1.100 0

Seite 49 von 101



Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  33Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

8.800 060006000 43.200 43.200 0 043.2002. Auszahlungen-

-8.800-43.200 0 -43.200=3. Liquiditätssaldo -600 0-43.200 0 0 -600 0

Seite 50 von 101



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  34Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

300 030003000 300 300 0 03004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

300300 0 300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 300 0300 0 0 300 0

300 030003000 300 300 0 030018. Sonstige Aufwendungen-

300300 0 300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 300 0300 0 0 300 0

00 0 0=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

0 00 0 0 0 0

00 0 0=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

0 00 0 0 0 0

Seite 51 von 101



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  35Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

300 030003000 300 300 0 03001. Einzahlungen+

300 030003000 300 300 0 03002. Auszahlungen-

00 0 0=3. Liquiditätssaldo 0 00 0 0 0 0

Seite 52 von 101



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  36Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

143.900 0143.9000143.9000 143.900 143.900 0 0143.9009 Sonstige Erträge+

143.900143.900 0 143.900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 143.900 0143.900 0 0 143.900 0

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 0 0

143.900143.900 0 143.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

143.900 0143.900 0 0 143.900 0

143.900143.900 0 143.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

143.900 0143.900 0 0 143.900 0

Seite 53 von 101



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  37Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

143.900 0143.9000143.9000 143.900 143.900 0 0143.9001. Einzahlungen+

143.900143.900 0 143.900=3. Liquiditätssaldo 143.900 0143.900 0 0 143.900 0

Seite 54 von 101



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  38Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

147.400 0145.0000145.6000 149.500 149.500 0 0149.5002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

56.900 056.600056.6000 57.000 57.000 0 057.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

204.300206.500 0 206.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 201.600 0206.500 0 0 202.200 0

612.000 0590.0000590.0000 724.000 724.000 0 0724.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

430.000 0393.8000406.9000 502.200 502.200 0 0502.20014. Abschreibungen-

0 00000 20.000 20.000 0 020.00017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

1.042.0001.246.200 0 1.246.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 983.800 01.246.200 0 0 996.900 0

-837.700-1.039.700 0 -1.039.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-782.200 0-1.039.700 0 0 -794.700 0

-837.700-1.039.700 0 -1.039.700=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-782.200 0-1.039.700 0 0 -794.700 0

Seite 55 von 101



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  39Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

12.600 012.600012.6000 12.600 12.600 0 012.6001. Einzahlungen+

612.000 0590.0000590.0000 744.000 744.000 0 0744.0002. Auszahlungen-

-599.400-731.400 0 -731.400=3. Liquiditätssaldo -577.400 0-731.400 0 0 -577.400 0

Seite 56 von 101



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  40Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

400 040004000 400 400 0 04002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

500 050005000 500 500 0 05006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

900900 0 900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 900 0900 0 0 900 0

144.000 0144.0000144.0000 144.000 144.000 0 0144.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.700 01.00001.2000 1.700 1.700 0 01.70014. Abschreibungen-

145.700145.700 0 145.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 145.000 0145.700 0 0 145.200 0

-144.800-144.800 0 -144.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-144.100 0-144.800 0 0 -144.300 0

-144.800-144.800 0 -144.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-144.100 0-144.800 0 0 -144.300 0

Seite 57 von 101



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  41Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

500 050005000 500 500 0 05001. Einzahlungen+

144.000 0144.0000144.0000 144.000 144.000 0 0144.0002. Auszahlungen-

-143.500-143.500 0 -143.500=3. Liquiditätssaldo -143.500 0-143.500 0 0 -143.500 0

Seite 58 von 101



Hilfsfeld

ÖPNV
Personen- und Güterverkehr547

54700
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  42Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

6.000 06.00006.0000 6.000 6.000 0 06.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

6.0006.000 0 6.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 6.000 06.000 0 0 6.000 0

-6.000-6.000 0 -6.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-6.000 0-6.000 0 0 -6.000 0

-6.000-6.000 0 -6.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-6.000 0-6.000 0 0 -6.000 0

Seite 59 von 101



Hilfsfeld

ÖPNV
Personen- und Güterverkehr547

54700
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  43Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

6.000 06.00006.0000 6.000 6.000 0 06.0002. Auszahlungen-

-6.000-6.000 0 -6.000=3. Liquiditätssaldo -6.000 0-6.000 0 0 -6.000 0

Seite 60 von 101



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  44Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

40.700 041.400041.1000 30.300 30.300 0 030.30011. Personalaufwendungen-

85.000 085.000085.0000 85.000 85.000 0 085.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

600 060006000 600 600 0 060014. Abschreibungen-

126.300115.900 0 115.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 127.000 0115.900 0 0 126.700 0

-126.300-115.900 0 -115.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-127.000 0-115.900 0 0 -126.700 0

-126.300-115.900 0 -115.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-127.000 0-115.900 0 0 -126.700 0

Seite 61 von 101



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  45Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

125.700 0126.4000126.1000 115.300 115.300 0 0115.3002. Auszahlungen-

-125.700-115.300 0 -115.300=3. Liquiditätssaldo -126.400 0-115.300 0 0 -126.100 0

Seite 62 von 101



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  46Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.300 01.30001.3000 1.300 1.300 0 01.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

2.200 00000 0 0 0 2.20006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

44242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 0 002.2002.2000 0 00 0 0

3.5001.300 0 1.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.300 01.300 0 2.200 1.300 0

28.100 027.000026.0000 24.000 24.000 0 3.10024.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 13.000 013.00030013.3000 13.000 0

Umlage Niederschlagswasserbeseitigung

13.000 13.000 0

52551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0 002.8002.8000 0 00 0 0

68.600 07.20009.2000 68.600 68.600 0 068.60014. Abschreibungen-

96.70092.600 0 92.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 34.200 092.600 0 3.100 35.200 0

-93.200-91.300 0 -91.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-32.900 0-91.300 0 -900 -33.900 0

-93.200-91.300 0 -91.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-32.900 0-91.300 0 -900 -33.900 0

Seite 63 von 101



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  47Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.200 00000 0 0 0 2.20001. Einzahlungen+

64242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 0 002.2002.2000 0 00 0 0

28.100 027.000026.0000 24.000 24.000 0 3.10024.0002. Auszahlungen-

72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 13.000 013.00030013.3000 13.000 0

Umlage Niederschlagswasserbeseitigung

13.000 13.000 0

72551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0 002.8002.8000 0 00 0 0

-25.900-24.000 0 -24.000=3. Liquiditätssaldo -27.000 0-24.000 0 -900 -26.000 0

Seite 64 von 101



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  48Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

80.000 080.000080.0000 60.000 60.000 0 060.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

80.00060.000 0 60.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 80.000 060.000 0 0 80.000 0

108.000 0108.0000108.0000 90.000 90.000 0 090.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

108.00090.000 0 90.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 108.000 090.000 0 0 108.000 0

-28.000-30.000 0 -30.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-28.000 0-30.000 0 0 -28.000 0

-28.000-30.000 0 -30.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-28.000 0-30.000 0 0 -28.000 0

Seite 65 von 101



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  49Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

73.000 073.000073.0000 55.000 55.000 0 055.0001. Einzahlungen+

108.000 0108.0000108.0000 90.000 90.000 0 090.0002. Auszahlungen-

-35.000-35.000 0 -35.000=3. Liquiditätssaldo -35.000 0-35.000 0 0 -35.000 0

Seite 66 von 101



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  50Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.800 02.80002.8000 6.000 18.800 12.800 06.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 6.000 02.80002.8000 2.800 0

Zuschuss Kriegsgräberpflege 2,8T€

Kostenzuschuss Landesamt Ehrenfriedhof 3,2 T€ für in 2020 nicht durchgeführte

Reparatur der Grabsteine auf dem Ehrenfriedhof in der Lübecker Straße aufgrund

noch nicht erteilter denkmalrechtlicher Genehmigung

6.000 18.800 12.800

2.8006.000 0 6.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.800 018.800 12.800 0 2.800 0

2.800 02.80002.8000 3.200 16.000 12.800 03.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52340000 Unterhaltung von Kunstgegenständen und Denkmälern 3.200 02.80002.8000 2.800 0

Rep. Grabsteine Ehrenfriedhof Lübecker Str.

3.200 16.000 12.800

1.200 01.20001.2000 1.200 1.200 0 01.20014. Abschreibungen-

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

5.0005.400 0 5.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 5.000 018.200 12.800 0 5.000 0

-2.200600 0 600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-2.200 0600 0 0 -2.200 0

-2.200600 0 600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-2.200 0600 0 0 -2.200 0

Seite 67 von 101



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  51Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.800 02.80002.8000 6.000 18.800 12.800 06.0001. Einzahlungen+

61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 6.000 02.80002.8000 2.800 0

Zuschuss Kriegsgräberpflege 2,8T€

Kostenzuschuss Landesamt Ehrenfriedhof 3,2 T€ für in 2020 nicht durchgeführte

Reparatur der Grabsteine auf dem Ehrenfriedhof in der Lübecker Straße aufgrund

noch nicht erteilter denkmalrechtlicher Genehmigung

6.000 18.800 12.800

3.800 03.80003.8000 4.200 17.000 12.800 04.2002. Auszahlungen-

72340000 Unterhaltung von Kunstgegenständen und Denkmälern 3.200 02.80002.8000 2.800 0

Rep. Grabsteine Ehrenfriedhof Lübecker Str.

3.200 16.000 12.800

-1.0001.800 0 1.800=3. Liquiditätssaldo -1.000 01.800 0 0 -1.000 0

Seite 68 von 101



Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  52Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

2.0002.000 0 2.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.000 02.000 0 0 2.000 0

2.800 02.80002.8000 2.800 2.800 0 02.80014. Abschreibungen-

2.8002.800 0 2.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 2.800 02.800 0 0 2.800 0

-800-800 0 -800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-800 0-800 0 0 -800 0

-800-800 0 -800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-800 0-800 0 0 -800 0

Seite 69 von 101



Hilfsfeld

Märkte
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  53Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

3.500 03.50003.5000 3.500 3.500 0 03.5005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

3.5003.500 0 3.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 3.500 03.500 0 0 3.500 0

2.100 02.10003.1000 3.100 3.100 0 03.10013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

2.1003.100 0 3.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 2.100 03.100 0 0 3.100 0

1.400400 0 400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

1.400 0400 0 0 400 0

1.400400 0 400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

1.400 0400 0 0 400 0

Seite 70 von 101



Hilfsfeld

Märkte
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  54Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

3.500 03.50003.5000 3.500 3.500 0 03.5001. Einzahlungen+

2.100 02.10003.1000 3.100 3.100 0 03.1002. Auszahlungen-

1.400400 0 400=3. Liquiditätssaldo 1.400 0400 0 0 400 0

Seite 71 von 101



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  55Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.419.300 04.643.50004.617.2000 4.212.100 4.212.100 0 04.212.1001. Steuern und ähnliche Abgaben+

944.900 0725.2000725.2000 1.349.400 1.349.400 0 01.349.4002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

5.369.2005.566.500 0 5.566.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 5.373.700 05.566.500 0 0 5.347.400 0

2.998.400 03.008.40003.008.4000 2.827.500 2.827.500 0 02.827.50015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

5.500 05.50005.5000 5.500 5.500 0 05.50017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

3.003.9002.833.000 0 2.833.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 3.013.900 02.833.000 0 0 3.013.900 0

2.365.3002.733.500 0 2.733.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

2.359.800 02.733.500 0 0 2.333.500 0

2.365.3002.733.500 0 2.733.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

2.359.800 02.733.500 0 0 2.333.500 0

Seite 72 von 101



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  56Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.298.700 05.333.20005.306.9000 5.311.200 5.311.200 0 05.311.2001. Einzahlungen+

3.003.900 03.013.90003.013.9000 2.833.000 2.833.000 0 02.833.0002. Auszahlungen-

2.294.8002.478.200 0 2.478.200=3. Liquiditätssaldo 2.319.300 02.478.200 0 0 2.293.000 0

Seite 73 von 101



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  57Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.100 02.60002.6000 2.100 2.100 0 02.1008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

2.500 02.50002.5000 2.500 2.500 0 02.5009 Sonstige Erträge+

4.6004.600 0 4.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 5.100 04.600 0 0 5.100 0

300 030003000 300 300 0 030013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

14.700 011.700013.0000 11.100 11.100 0 3.10011.10017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

57511000 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen an inländische Banken

(inländis

11.000 08.6003.10013.0000 7.500 0

DKB 6701575463

DKB 6700312439 + 6701392935 (Lockwisch)

+Kreditaufnahme 2021

11.000 11.000 0

15.00011.400 0 11.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 12.000 011.400 0 3.100 13.300 0

-10.400-6.800 0 -6.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-6.900 0-6.800 0 -3.100 -8.200 0

-10.400-6.800 0 -6.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-6.900 0-6.800 0 -3.100 -8.200 0

Seite 74 von 101



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  58Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.600 05.10005.1000 4.600 4.600 0 04.6001. Einzahlungen+

15.000 012.000013.3000 11.400 11.400 0 3.10011.4002. Auszahlungen-

77511000 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen an inländische Banken

(inländischer Geldmarkt)

11.000 08.6003.10013.0000 7.500 0

DKB 6701575463

DKB 6700312439 + 6701392935 (Lockwisch)

+Kreditaufnahme 2021

11.000 11.000 0

-10.400-6.800 0 -6.800=3. Liquiditätssaldo -6.900 0-6.800 0 -3.100 -8.200 0

Seite 75 von 101



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  59Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

42.000 042.000042.0000 42.000 42.000 0 042.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

42.00042.000 0 42.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 42.000 042.000 0 0 42.000 0

42.00042.000 0 42.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

42.000 042.000 0 0 42.000 0

42.00042.000 0 42.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

42.000 042.000 0 0 42.000 0

Seite 76 von 101



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  60Seite :
09.08.2021Datum:

10:11:30Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

42.000 042.000042.0000 42.000 42.000 0 042.0001. Einzahlungen+

42.00042.000 0 42.000=3. Liquiditätssaldo 42.000 042.000 0 0 42.000 0

Seite 77 von 101



rj
lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 1

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:44:03

Hauptproduktbereic 2 Schule und Kultur

Produktbereich 21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Produktgruppe 215 Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.lb) SchulG M-V)

Produkt 21501 Regionale Schule mit Grundschule

lfd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushalts olgejahres

Planungsdaten des

zweiten f-laushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis

einschließlich

des

Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestate Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon

bereits

geleistetNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansat

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €

1 2 3 4 i5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Ohne Proektzuordnung

23 Einzahlungen aus

Inveslitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 o o o o o o o 1.490 1.490 0 0

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgeften

0,00 o o o o o o o o o o o o o o o

25 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o o

26 Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 o o o o 2.614 2.614 0 0

27 Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 o o o o o 0 o 0 0 o o o 0

28 Einzahlungen aus sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 0 0 0 0 o 0 0 o 0 o o 78.542 78.542 o o

29 Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 o o o o o o o o o o o o o

30 Sonshge Investitionseinzahlungen 0,00 o o 0 o o o o o o o 0 o o o o

31 - Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82.647 82.647 o 0

32 - Auszahlungen fur immaterielle

Vermögensgegenstände

0,00 0 0 o o o o o o o o o o o o o

33 - Auszahlungen Mr Sachanlagen 0,00 240.000 1.317.100 47.100 67.100 47.100 20.000

°

20.000 o o o 406.397 1.830.597 94.200 0

34 Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 o o o o o o o o o o o o

35 Auszahfungen für sonslige

Ausleihungen und Krechtgewähmngen

0,00 o o o o o o o o o o o o o o o

36 Auszahlungen Mr Vorräte 0,00 0 5 o o o o o 0 o o o o o o 0

Seite 78 von 101



OP
lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 2

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:44:03

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

2 Schule und Kultur

21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

215 Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.lb) SchulG M-V)

21501 Regionale Schule mit Grundschule

ltd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltstolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis

einschließlich

des

Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon
bereits

geleistetNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bishedgen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 15 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Ohne Proektzuordnung
37 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 o 0 o o 0 0 5 0 o o 0

38 = Summe der Auszahlungen aus

InvestitionstätIgkeit

0,00 240.000 1.317.100 47.100 67.100 47.100 20.000 o 20.000 o 0 o 406.397 1.830.597 94.200 0

darunter:

mg Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gehunden

0 o 5 o o o o 0 0 o

neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

47.100 0 0 0 0 0 0 0

39 - Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkelt

0,00 -240.000 .1.317.100 .47.100 -67.100 -47.100 -20.000 o -20.000 o 0 0 -323.750 -1.747.950 .94.200 0

40 Angaben zur Kofinanziemng 0,00 0 0 0 0 0 0 o o 0 o o o o 0 o

Einzahlungen eines Witten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsantells sind In der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldem und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 o 0 0 o 0 0 o 0 o 0 0 o 0 0 o

Auszahlungen eines Ddtten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsantells sind In der

0,00 0 o 0 o o 0 o o o o 0 o o 0 o

Seite 79 von 101



Investitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 3

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:44:03

Hauptproduktbereic 2 Schule und Kultur

Produktbereich 21 Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Produktgruppe 215 Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.lb) SchulG M-V)

Produkt 21501 Regionale Schule mit Grundschule

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen In folgender

Höhe enthaffen:

Seite 80 von 101



1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Investitionsprogramm 2022 Seite : 1

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic 5 Gestaltung Umwelt

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Produktgruppe 541 Gemeindestraßen

Produkt 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

e

ltd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorahresj

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis

einschließlich

des

Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon

bereits

geleistetNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €

1 2 3 4 i5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Ohne Pro ektzuordnung

23 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 o o o o 5 o o o 200 200 o o

24 Einzahlungen aus Beilrägen und

ähnlichen EntgeKen

0,00 67.200 67.200 0 67.200 o 67,200 o 80.700 0 o o 85.605 367.905 0 0

25 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00 o 0 o o o 5 o 5 o o o 0 o o 0

26 Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 o o 5

0

o 0 o 5 12.202 12.202 4.702 0

27 Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 o o 5 o 0 o o o o o o o o

28 e Einzahlungen aus sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 o 0 5 o o o o o 5 o o 5 o o 0

29 Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 o o o o o o o o o 0

30 Sonsüge Investitionseinzahlungen 0,00 o 0 5 0 o o 5 5 5 o o o 0 o 0

31 - Summe der Einzahlungen aus

Investifionstätigked

0,00 67.200 67.200 o 67,200 0 67.200 0 80.700 o 0 0 98.007 360.307 4.702 0

32 - Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

0,00 0 0 0 0 o o o o o 0 o o o 0 o

33 Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 5.000 5.000 0 5,000 o 5.000 o 5.000 0 o 0 40.342 60.342 0 0

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 o o 5 o o o o o 0 o o o o o 0

35 - Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 o o o o o o o o o o o o o o o

36 - Auszahlungen für Vorräte 0,00 o o 0 5 5 0 o o 0 5 0 0 0 5 o

Seite 81 von 101



p Investitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 2

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

lfd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis

einscbließlich

des

Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon
bereits

geleistetNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 i5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Ohne  Pro ektzuordnung

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0

38 - Summe der Auszahlungen aus

InvestitionstatIgkeit

0,00 5.000 5.000 o 5.000 o 5.000 0 5.000 0 o o 40.342 60.34: 0 0

darunter:

mit Verpflichlungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0 0 0 0 0 0 0

39 = Saldo aus den Fin- und

Auszahlungen aus

InvestitionstätIgkeit

0,00 62.200 62.200 0 62.200 o 62.200 0 75.700 0 o 0 57.665 319.965 4.702 0

40 Angaben zur Kofinanzlerung 0,00 0 0 0 o o 0 o o o o o o o o o

Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsantells sind In der

Elnzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungselngängen in folgender

Hehe enthaften:

0,00 0 0 o o o o o 0 0 o o 0 o o o

Auszahlungen elnes Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

KofInanzierungsantells sind In der

0,00 0 o o o o o o o o o o o o o 0

Seite 82 von 101



L._ I r---

lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt
Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 3
Datum: 06.08.2021
Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe
Produkt

5 Gestaltung Umwelt
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

14 Bahnhofstraße und Vorplatz

23 Einzahlungen aus

invesälionszuwendungen

0,00

24 Einzahlungen aus Beiträgen und

ahnlichen Entgetten

0,00

25 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 o 0

28 + Einzahlungen aus sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00

29 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00

30 Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 = Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00

32 - Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

0,00

33 - Auszahlungen fib' Sachanlagen 0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.217 54 217

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 - Auszahlungen für sonslige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00

36 - Auszahlungen für Vorräte 0,00

37 - Sonstige Inveslitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 50.000 0 0 O O 0 0 0 0 0 4,217 54.217

darunter.

mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

Seite 83 von 101



lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 4
Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe
Produkt

5 Gestaltung Umwelt
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen
54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Ifd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres
Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres
Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres
Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis
einschließlich

des
Heesbaltsver_

jahres bereit-

gestellte Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon

bereits
geleisletNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansat

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 15 6 7 a 9 10 11 12 13 14 15 16

14 Bahnhofstraße und Vorplatz

neu veranschlagte

Verpffichtungsermächtigungen

0 0 0 0 0 0 0 0

39 = Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

InvestitIonstätigkeit

0,00 o 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .4.217 -54.217 0 0

40 Angaben zur Kofinanzierung 0,00 0 0 0 0 0 0 0

°

o o 0 0 0 0 0

Elnzahlungen eines Dritten zur

Flnanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsantells sind In der

EInzahlungen aus durchlaufenden

Geldem und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 o 0 0 0 0 o o o 0 0 0 o o o 0

Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

KofinanzIerungsantells sind In der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldem und ungeklärten

Zahlungselngängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 0 0 0 0 0 o 5 0 o o 0 o o 0 o

33 Beleuchtung

23 1 + 1 Einzahlungen aus l 0,001 01 50.0001 01 1 01 01 01 1 01 01 01 122.5481 172.5481 01 0

Seite 84 von 101



P
Investitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt
Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 5
Datum: 06.08.2021
Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe
Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Investitionszuwendungen

24 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 • Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 • Einzahlungen aus sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 — Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122.548 172.548 0 0

32 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegensrande

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 250.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 292.086 542.086 150.000 0

34 - Auszahlungen filr Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 - Auszahlungen für sonslige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 Auszahlungen für Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 Sonstige Investilionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 — Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 250.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 292.086 542.086 150,000 0

darunter:

mil Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neu veranschlagte

Verpflichtungsermächligungen

0 0 0 0 0 0 0 0

39 = Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investilionstätigkeit

0,00 0 -200.000 -150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -169.537 -369.537 -150.000 0

40 Angaben zur Kofinanzierung 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seite 85 von 101



lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 6

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

ltd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalls-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

ddtten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis

einschließlich

des

Haushaltsvor-

jahres bereit-

gestellte Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon

bereits

geleistetNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €

1 2 3 4 15 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

33 Beleuchtung
Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 o 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 o o o o

Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 o o 0 o o o o o o o o o o o o

45 Dorferneuerung Dorf Lockwisch

23 Einzahlungen aus

Investilionszuwendungen

0,00 0 500.000 500.000 0 0 0 o 0 0 o o 79.965 579.965 404.500 0

24 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o o 0

25 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 o o 0 o o o o o 0

26 -, Einzahlungen aus Sachanlagen 0.00 0 0 0 0 o 0 o 0 0 0 0 o 0 0 0

Seite 86 von 101



Investitionsprogramm 2022

C1P 1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 7

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

lfd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltstolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis

einschließlich

des
Haushaltsvor_

jahres bereit-

gestate Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon

bereits

geleistet
Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansat

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansat

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €

1 2 3 4 i5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

45 Dorferneuerung Dorf Lockwisch

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0.00 o 0 0 o o o o 5 5 o 0 0 o o 0

28 Einzahlungen aus sonstigen

Ausieihungen und Kreditgewährungen

0,00 0 o 0 o o o o o o 0 o o o 0 0

29 Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 o o 0 0 o 0 0 o o o 0

30 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 o o o o o o o o 0 0 o 0

31 - Surnrne der Einzahlungen aus

Investitionstätigkelt

0,00 o 500.000 500.000 o o 0 o o o o o 79.965 579.965 404.500 0

32 - Auszahlungen für immaterielle

Vemlögensgegenstände

0,00 o 5 o o o o o o 0 0 5 o o 0 o

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 116.000 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 5 o o 0 116.000 1.316.000 1.200.000 0

34 - Auszahlungen für Einanzanlegen 0,00 0 0 o o o 0 0 o 0 0 0 o 0 0 o

35 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 0 o 0 o o 0 0 0 0 o o 0 o o 0

36 - Auszahlungen für Vorräte 0,00 o o o 0 o 0 o o 0 0 o 0 o 0 o

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 o 0 o o o 0 o o o 0 0

38 - Summe der Auszahlungen aus

Invesetionstätigkelt

0,00 116.000 1.200.000 1.200.000 o 0 o o 0 0 o o 116.000 1,316.000 1.200.000 o

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vonahren bereits gebunden

0 0 0 0 0 o o o o o

neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

- - - - - o o o 0 o 0 0 0

Seite 87 von 101



Investitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt
Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 8
Datum: 06.08.2021
Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic
Produktbereich

Produktgruppe
Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen,ÖPVN

541 Gemeindestraßen
54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

lfd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum
Abschluss der Maßnahrne bis

einschließlich

des

Haushaltsvor-

jahres bereft-

gestellte Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon
bereits

geleistetNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansat

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 i5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

45 Dorferneuerung Dorf Lockwisch

39 = Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 -116.000 -700.000 -700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -36.034 -736.034 -795.500 0

40 Angaben zur Kofinanzierung 0,00 0 o 0 o o o

o

o o o o o o o o

Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils shad In der

Elnzahlungen aus durchlaufenden

Geldem und ungeklärten

Zahlungseingängen In folgender

Höhe enthalten:

0,00 0 o 0 o o o o o o o o o o o 0

Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind In der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldem und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 0 0 0 0 o o o o 0 0 o o o 0 o

46 Dorferneuerung Hof Lockwisch

23 + i Einzahlungen aus

Invesätionszuwendungen

0,00 0 0 0 780.000 no.oso o o o 0 o o 107.865 887.865 667.700 0

24 -- Einzahlungen aus Beiträgen und 0,00 0 5 0 0 o 0 0 0 0 0 o 0 o o o

Seite 88 von 101



lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt
Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Hauptproduktbereic
Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen
54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Seite : 9
Datum: 06.08.2021
Uhrzeit: 16:40:23

ähnlichen Entgelten

25 • Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 Einzahlungen aus sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 • Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 — Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 780.000 780.000 0 0 0 0 0 0 107.865 887.865 667.700 0

32 - Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 50.000 50.000 1.215.000 1.215.000 0 0 0 0 0 0 0 1.265.000 1.150.000 0

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 - Auszahlungen filr sonslige

Ausleihungen und Kreditgewähmngen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 - Auszahlungen kW Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 50.000 50.000 1.215.000 1.215.000 0 0 0 0 0 0 0 1.265,000 1.150.000 0

darunter:

mit Verpflichtungsermächligungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

neu ver anschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

1.215.000 0 0 0 0 0 0 0

39 = Saldo aus den Ein. und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 .50.000 .50.000 .435.000 .435.000 0 0 0 0 0 0 107.865 .377.134 .482.300 0

40 Angaben zur Kotinanzierung 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seite 89 von 101



lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 10

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen,ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Kofinanzierungsanteils sind in der

Elnzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Auszahlungen elnes Dritlen zur

Finanzierung des komrnunalen

Kofinanzierungsantells sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52 Fritz-Reuter-Straße I Rottensdorfer Straße

23 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 Einzahlungen aus Beittägen und

ähnlichen Entgelten

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 • Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 -i- Einzahlungen aus sonsligen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 • Einzahlungen aus Vorrälen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 — Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 Auszahlungen fiir immaterielle

Vermägensgegenstände

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 Auszahlungen fiär Sachanlagen 0,00 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 100.000 0 0

34 - Auszahlungen fiir Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 - Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seite 90 von 101



cl?
Investitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 11

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

lfd.

Nr.

Bezeichnung der Maßnahme Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren

Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme bis
einscbliemcb

des

Haushaltsvor-

jahres bereft-

gestellte Mittel

Gesamt

-auszahlungen

davon
bereijs

geleistetNeuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushalts-

ansatz

2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 15 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

52 Fritz-Reuter-Straße / Rottensdorfer Straße

36 - Auszahlungen für Vorräte 0,00 o o o o o 0

o

0 o o o o o 0 o

37 - Sonstige Inveslitionsauszahlungen 0.00 0 0 0 o o o o o 0 o o 0 0 0 0

38 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 50.000 50.000 o o o 0 o o o o o 50.000 100.000 0 0

darunter

mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 0 0 0 o o o 0 o

neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 o 0 o o o 0 o

39 - Saldo aus den Ein. und

Auszahlungen aus

InvestitIonstätigkeit

0,00 -50.000 .50.000 0 o 0 o o 0 o o 5 40.000 .100.000 0 0

40 Angaben zur Kofinanzierung 0,00 0 0 o o 0 o o o o 0 0 o 0 o o

Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 o o o o o o o o o o 0 o 0 0 o

Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

0,00 0 0 0 o 0 o o o 0 o o 0 o o o

Seite 91 von 101



lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Seite : 12

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Kofinanzlerungsantells sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Halle enthalten:

8 Ratzeburger Straße

23 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

0,00 20.000 2 0.000 2 0.000 380.000 380 000 0 0 0 0 0 0 20.000 610.000 600.000

24 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgellen

0,00

25 + Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00

26 Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0

28 Einzahlungen aus sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00

29 Einzahlungen aus Vorräten 0,00

30 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 = Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 20 000 210.000 210.000 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 20.000 610.000 600.000

32 - Auszahlungen för immaterielle

Verrnögensgegenstände

0,00

33 - Auszahlungen Nr Sachanlagen 0,00 135.000 760.000 760.000 0 0 0 0 0 O 0 0 135.000 895.000 875.000

34 - Auszahlungen för Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0

35 - Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0,00

36 - Auszahlungen tir Vorräte 0,00

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 - Sumrne der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 135.000 760.000 760.000 0 0 0 0 0 0 0 0 135.000 895.000 875.000

darunteri

mit Verpflichlungsermächtigungen in

Seite 92 von 101



I
lnvestitionsprogramm 2022
1. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite : 13

Datum: 06.08.2021

Uhrzeit: 16:40:23

Hauptproduktbereic

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5 Gestaltung Umwelt

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Vorjahren bereits gebunden

neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0 0 0 0 0 0 0

39 — Saida aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0,00 -115.000 .550.000 .550.000 380.000 360.000 0 0 0 0 0 0 -115.000 -285.000 -275.000 0

40 Angaben zur Kofinanzierung 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in fotgender

Höhe enthalten:

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seite 93 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
06.08.2021Datum:

12:24:09Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.419.300 04.643.50004.617.2000 4.212.100 4.212.100 0 04.212.1001. Steuern und ähnliche Abgaben+

darunter:

59.500 059.500059.5000 59.500 59.500 0 059.500Grundsteuer A1.1

443.000 0443.0000443.0000 443.000 443.000 0 0443.000Grundsteuer B1.2

2.015.000 02.115.00002.115.0000 1.812.000 1.812.000 0 01.812.000Gewerbesteuer1.3

1.521.100 01.630.00001.612.4000 1.467.600 1.467.600 0 01.467.600Gemeindeanteil an der Einkommensteuer1.4

344.700 0360.0000351.3000 394.000 394.000 0 0394.000Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer1.5

36.000 036.000036.0000 36.000 36.000 0 036.000Sonstige Gemeindesteuern1.6

0 00000 0 0 0 00Ausgleichsleistungen vom Land1.7

0 00000 0 0 0 00Leistungen des Landes aus der Umsetzung des 4. Gesetzes für moderne

Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

1.8

1.263.700 01.021.70001.022.5000 1.714.300 1.727.100 12.800 01.714.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 80.000 039.300039.3000 39.300 080.000 92.800 12.800

darunter:

725.200 0725.2000725.2000 775.200 775.200 0 0775.200Schlüsselzuweisungen2.1

0 00000 0 0 0 00Bedarfszuweisungen2.2

219.700 00000 439.400 439.400 0 0439.400Sonstige allgemeine Zuweisungen2.3

52.700 052.700052.7000 93.400 106.200 12.800 093.400Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke2.4

41442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 80.000 039.300039.3000 39.300 080.000 92.800 12.800

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen vom Land2.5

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen von Gemeinden und Gemeindeverbänden2.6

266.100 0243.8000244.6000 406.300 406.300 0 0406.300Erträge aus der Auflösung von Sonderposten2.7

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

darunter:

0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen3.1

0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen3.2

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB XII und anderer sozialer

Leistungen

3.3

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB VIII und anderer Jugendhilfe3.4

0 00000 0 0 0 00Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern3.5

Seite 94 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
06.08.2021Datum:

12:24:09Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach dem SGB II3.6

0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen Sicherung3.7

179.000 0178.7000178.7000 159.100 159.100 0 0159.1004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

darunter:

0 00000 0 0 0 00Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen4.1

122.100 0122.1000122.1000 102.100 102.100 0 0102.100Benutzungsgebühren, Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen

sind) und ähnliche Entgelte

4.2

56.900 056.600056.6000 57.000 57.000 0 057.000Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche Entgelte4.3

133.400 0129.4000129.4000 133.400 133.400 0 0133.4005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

darunter:

133.400 0129.4000129.4000 133.400 133.400 0 0133.400Privatrechtliche Leistungsentgelte5.1

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Baukostenzuschüsse und ähnliche

Entgelte

5.2

317.800 0315.6000315.6000 317.900 321.500 3.600 2.200317.9006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

44242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom Land 0 002.2002.2000 0 00 0 0

44251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von privaten Unternehmen 1.000 01.00001.0000 1.000 01.000 4.600 3.600

0 00000 0 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+

49.100 049.600049.6000 49.100 49.100 0 049.1008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

darunter:

7.100 07.60007.6000 7.100 7.100 0 07.100Zinserträge8.1

42.000 042.000042.0000 42.000 42.000 0 042.000Sonstige Finanzerträge8.2

158.400 0146.4000158.4000 158.400 158.400 0 0158.4009. Sonstige laufende Erträge+

darunter:

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Veräußerung von Vermögensgegenständen des Anlagevermögens und

des Umlaufvermögens

9.1

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen9.2

0 00000 0 0 0 00Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen

(Saldo)

9.3

6.520.7006.744.300 0 6.744.300=10. Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 6.484.900 06.760.700 16.400 2.200 6.471.400 0

500.600 0509.6000504.9000 474.400 474.400 0 0474.40011. Personalaufwendungen-

Seite 95 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
06.08.2021Datum:

12:24:09Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

darunter:

0 00000 0 0 0 00Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen11.1

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

1.928.600 01.741.30001.751.3000 2.222.700 2.239.100 16.400 68.1002.222.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen

101.000 0103.0000102.0000 104.000 0101.000 104.600 3.600

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

223.600 036.90065.000142.9000 36.900 0223.600 223.600 0

52340000 Unterhaltung von Kunstgegenständen und Denkmälern 3.200 02.80002.8000 2.800 03.200 16.000 12.800

52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 106.000 0124.000300124.3000 124.000 0106.000 106.000 0

52551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 120.900 0120.9002.800123.7000 120.900 0120.900 120.900 0

darunter:

423.900 0423.9000424.9000 416.900 416.900 0 0416.900Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser und Abfall13.1

823.300 0647.1000656.1000 1.031.600 1.048.000 16.400 65.0001.031.600Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung13.2

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen

101.000 0103.0000102.0000 104.000 0101.000 104.600 3.600

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

223.600 036.90065.000142.9000 36.900 0223.600 223.600 0

52340000 Unterhaltung von Kunstgegenständen und Denkmälern 3.200 02.80002.8000 2.800 03.200 16.000 12.800

851.300 0716.0000737.4000 929.600 929.600 0 0929.60014. Abschreibungen-

3.986.400 03.946.40003.976.4000 3.768.800 3.768.800 0 30.0003.768.80015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

184.000 0184.00030.000204.0000 154.000 0184.000 184.000 0

darunter:

988.000 0938.0000968.0000 941.300 941.300 0 30.000941.300Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke15.1

54159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

184.000 0184.00030.000204.0000 154.000 0184.000 184.000 0

0 00000 0 0 0 00Schuldendiensthilfen15.2

200.000 0210.0000210.0000 180.000 180.000 0 0180.000Gewerbesteuerumlage15.3

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an das Land15.4

Seite 96 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   4Seite :
06.08.2021Datum:

12:24:09Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.954.600 01.954.60001.954.6000 1.856.400 1.856.400 0 01.856.400Allgemeine Umlagen an Landkreise15.5

843.800 0843.8000843.8000 791.100 791.100 0 0791.100Allgemeine Umlagen an das Amt15.6

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an Zweckverbände15.7

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an Sonstige15.8

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

darunter:

0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB II16.1

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB II16.2

0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB XII16.3

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB XII16.4

0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB VIII16.5

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB VIII16.6

0 00000 0 0 0 00Sonstige soziale Leistungen16.7

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale Leistungen16.8

0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale Sicherung16.9

43.600 033.000038.1000 63.700 63.700 0 3.10063.70017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

57511000 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen an inländische Banken

(inländischer Geldmarkt)

38.100 028.2003.10036.4000 23.300 038.100 38.100 0

darunter:

38.000 027.500032.6000 38.100 38.100 0 3.10038.100Zinsaufwendungen17.1

57511000 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen an inländische Banken

(inländischer Geldmarkt)

38.100 028.2003.10036.4000 23.300 038.100 38.100 0

5.600 05.50005.5000 25.600 25.600 0 025.600Sonstige Finanzaufwendungen17.2

339.000 0242.9000244.0000 355.100 355.100 0 0355.10018. Sonstige Aufwendungen-

7.649.5007.814.300 0 7.814.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 7.189.200 07.830.700 16.400 101.200 7.252.100 0

-1.128.800-1.070.000 0 -1.070.000=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-704.300 0-1.070.000 0 -99.000 -780.700 0

0 00000 0 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-

371.400 00000 1.070.000 1.070.000 0 01.070.00022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

darunter:

Seite 97 von 101



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   5Seite :
06.08.2021Datum:

12:24:09Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 494.900 494.900 0 0494.900Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiv22.1

0 00000 0 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-

0 00000 0 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-757.4000 0 0=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummern 20 zuzüglich

Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

-704.300 00 0 -99.000 -780.700 0

nachrichtlich

1.902.135 -99.000364.035-99.0001.144.7350 1.902.135 1.902.135 0 01.902.13526. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

1.144.735 -99.000-340.264-99.000364.0350 1.902.135 1.902.135 0 -99.0001.902.13527. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)

Seite 98 von 101



Hilfsfeld
1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 2021 /
2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
06.08.2021Datum:

10:11:47Uhrzeit:

Verpflichtungsermächtigungen
(gemäß § 1 Nummer 2 GemHVO-Doppik)

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts- 

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

1

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

2

in €

Neuer
Haushalts- 

ansatz

3

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

4

in €

Planungsdaten

des Haushaltsfolgejahres 2022

Planungsdaten

des zweiten Haushaltsfolgejahres 2023

Planungsdaten

des dritten Haushaltsfolgejahres 2024

Planungsdaten

 der weiteren Haushaltsfolgejahre 2025 ff.

in € in € in € in €

5 6 7 8

 im Haushaltsjahr 2022              0      3.009.100      1.262.100         20.000             0              0              0              0

Summe      3.009.100      1.262.100         20.000             0             0              0              0              0

Seite 99 von 101



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 2021 / 2022 Seite :  1

1. Nachtragshaushalt Datum: 06.08.2021

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg Uhrzeit:  10:30:06

Haushaltsjahr 2021

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz

Neuer
Stand

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Stand

in  € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 5 6 7

a) 0 a)  0 a)  1.205.200 a) 427.800
b) 0 b)  0 b)  0 b) 0
c) 0 c)  0
a) 0 a)  0 a)  0 a) 0
b) 0 b)  0 b)  0 b) 0
c) 0 c)  0

2,1 Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten ohne
Vorgänge, die diesen wirtschaftlich
gleichkommen

0,00 0 0

2,2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die
Kassenkrediten wirtschaftlich gleichkommen

0,00 0 0

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 
(Summe der Nummern 1.1 bis 2.2)

3.986.336 4.866.336 427.800

Voraussichtlicher Stand 
zum Ende

des Haushaltsjahres

1,1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für 
lnvestitionen und 
investitionsförderungsmaßnahmen ohne 

3.986.336 4.866.336 427.800

Nr. Art
(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4 GemHVO-

Doppik)

Voraussicht-
licher Stand 

zu
Beginn des
Haushalts-

jahres

Tilgung
a) planmäßig

b) Umschuldung
c) außerplanmäßig

Kreditaufnahmen
a)Neuaufnahme
b)Umschuldung

1,2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die 
Kreditaufnahmen für lnvestitionen und 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen 

0,00 0 0,00

Seite 100 von 101



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 2022 Seite :  1

1. Nachtragshaushalt Datum: 06.08.2021

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg Uhrzeit:  10:58:20

Haushaltsjahr 2022

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz

Neuer
Stand

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Stand

in € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 5 6 7

a) 387.400 a)  30.200 a) 2.950.400 a)  1.497.100
b) 0 b)  0 b)  0 b) 0
c) 0 c)  0
a) 0 a)  0 a)  0 a) 0
b) 0 b)  0 b)  0 b) 0
c) 0 c)  0

2,1 Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten ohne
Vorgänge, die diesen wirtschaftlich 

0 0 0

2,2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die
Kassenkrediten wirtschaftlich gleichkommen

0 0 0

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 
(Summe der Nummern 1.1 bis 2.2)

4.866.336 7.429.336 1.894.700

Voraussichtlicher Stand zum 
Ende

des Haushaltsjahres

1,1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen fir 
investitionen und 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen ohne 

4.866.336 7.429.336 1.894.700

Nr. Art
(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4 GemHVO-

Doppik)

Voraussicht-
licher Stand 

zu
Beginn des
Haushalts-

jahres

Tilgung
a) planmäßig

b) Umschuldung
c) außerplanmäßig

Kreditaufnahmen
a)Neuaufnahme
b)Umschuldung

1,2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die 
Kreditaufnahmen für lnvestitionen und 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen 

0 0 0,00

Seite 101 von 101


	Vorlage
	Anlage  1 Deckblatt + Inhaltsverzeichnis
	Anlage  2 HH Satzung Nachtrag
	Anlage  3 Vorbericht Nachtrag
	Anlage  4 EHH Nachtrag
	Anlage  5 FHH Nachtrag
	Anlage  6 THH Nachtrag
	Anlage  7 Investitionsplan Nachtrag
	Anlage  8 Übersicht Erträge und Aufwendungen Nachtrag
	Anlage  9 Übersicht Verpflichtungsermächtigungen
	Anlage 10 Übersicht ü. den vorauss. Stand Verbindlichkeiten 2021
	Anlage 11 Übersicht ü. den vorauss. Stand Verbindlichkeiten 2022

